Quinta, 21 de Outubro de 2021 | ANO: 2 | Nº 241 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº. 0338/2021 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021. Dispõe sob a designação do servidor público
municipal para impulsionar publicações no Diário Oficial dos Municípios e dá outras providencias. ............. 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 2
DECRETO Nº. 071/2021  DE  20 DE OUTUBRO DE 2021.  “Decreta Luto no Município de Davinópolis
por 2 (dois) dias (21 e 22 de outubro) e dá outras providências”. ................................................................ 2

NOTIFICAÇÃO ................................................................................................................................... 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021. Dispõe sobre a convocação de servidora afastada por licença
para tratamento de saúde. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DOS SANTOS, .......................................... 2

Página 1/4

Quinta, 21 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 241
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº. 0338/2021 DE 20 DE OUTUBRO DE

2021. Dispõe sob a designação do servidor público

municipal para impulsionar publicações no Diário

Oficial dos Municípios e dá outras providencias.

PORTARIA Nº. 0338/2021 DE 20 DE OUTUBRO DE

2021. Dispõe sob a designação do servidor público

municipal para impulsionar publicações no Diário Oficial

dos Municípios e dá outras providencias. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade

de promover a publicidade e transparência dos Atos

Administrativos,RESOLVE: Art. 1º Designar o(a) servidor

(a) público municipal Sr(a) Evando Raízo Silva Maciel,

inscrito (a) no CPF: 041.174.743-67, Matrícula 1499,

ocupante do cargo Diretor do Departamento de

Comunicação, lotado (a) na Secretaria de Gabinete Civil,

para impulsionar as publicações dos atos administrativos

expedidos por este município no Diário Oficial do

Município, adotado por este poder como órgão de imprensa

oficial.Art. 2º O servidor(a) aqui designado(a) terá acesso

ao painel administrativo do Diário Oficial do Município,

para impulsionar as publicações encaminhadas pela

autoridade administrativa superior, recaindo sobre o mesmo

a responsabilidade pessoal por eventual alteração que venha

fazer no conteúdo dos respectivos atos.Art.3º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 20 de outubro de 2021. RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: sra3inopkji20211020221013

DECRETO

DECRETO Nº. 071/2021  DE 20 DE OUTUBRO DE

2021. “Decreta Luto no Município de Davinópolis por 2

(dois) dias (21 e 22 de outubro) e dá outras

providências”.

DECRETO Nº. 071/2021  DE  20 DE OUTUBRO DE

2021.  “Decreta Luto no Município de Davinópolis por 2

(dois) dias (21 e 22 de outubro) e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais, e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal,

pela presente, DECRETA:  Art. 1º - Decreta Luto no

Município de Davinópolis por 2 (dois) dias (21 e 22 de

outubro de 2021) em sinal de pesar e solidariedade pelo

falecimento da Senhora MARIA BARROSO DOS

SANTOS, Esposa do Ex-Vereador MANOEL LEAL do

Município de Davinópolis. arágrafo único - Nesse ato de

pesar e solidariedade a Prefeitura de Davinópolis externa as

mais sinceras condolências à família e amigos neste

momento. Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, aos 20 de outubro de 2021.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito

Municipal Registrado, publicado e arquivado nesta

Secretaria de Gabinete Civil nos termos da legislação

vigente, na data supra. Ires Pereira Carvalho Secretário

Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: hiljgew2roi20211020221010

NOTIFICAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021. Dispõe sobre

a convocação de servidora afastada por licença para

tratamento de saúde. RAIMUNDO NONATO

ALMEIDA DOS SANTOS,

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021. Dispõe sobre a

convocação de servidora afastada por licença para

tratamento de saúde. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na

Lei Orgânica Municipal e no Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais RESOLVE: Art. 1º Convocar para

retorno ao trabalho a senhora Naíde Oliveira do

Nascimento, servidora pública municipal, lotada na

Secretaria de Saúde, no cargo de agente comunitária de

saúde, afastada por motivo de saúde, para que retorne as

suas atividades laborais. Art. 2º Fica a servidora convocada

para retornar ao trabalho no prazo de 30 (trinta) dias

corridos, contados da publicação deste Edital. Art. 3º Fica

Página 2/4

Quinta, 21 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 241
ISSN 2764-1678

ciente o servidor que o não atendimento à presente

convocação ensejará a abertura de processo administrativo

disciplinar para apuração de eventual abandono do cargo

público. Art. 4º Este Edital entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Davinópolis – MA, 20 de outubro de 2021. RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA DOS SANTOS PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: ltzeiehfjdy20211021171046

Página 3/4

Quinta, 21 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 241
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:21.10.2021 23:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 0338/2021 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021. Dispõe sob a designação do servidor público municipal para impulsionar publicações no Diário Oficial dos Municípios e dá outras providencias.

	DECRETO
	DECRETO Nº. 071/2021  DE  20 DE OUTUBRO DE 2021.  “Decreta Luto no Município de Davinópolis por 2 (dois) dias (21 e 22 de outubro) e dá outras providências”.

	NOTIFICAÇÃO
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021. Dispõe sobre a convocação de servidora afastada por licença para tratamento de saúde. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DOS SANTOS,

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-10-21T23:01:50-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL